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W  niedzielę 19 listopada Dom Muzyki i Tańca w Zabrzu był 
miejscem finałowych zmagań XXVII edycji konkursu „Po 

naszymu, czyli po Śląsku”, organizowanego od wielu lat z inicjatywy pani 
senator Marii Pańczyk. Rywalizacja odbywała się w dwóch kategoriach: 
dorosłych (powyżej 18 lat) oraz młodzieżowej (do 18 lat).

Po przesłuchaniach eliminacyjnych, do półfinałów w kategorii 
młodzieżowej zakwalifikowało się sześć osób, wśród których znalazły się 
także reprezentantki Kadłuba, uczennice ZPO Kadłub: dziesięcioletnia 
Katarzyna Langer oraz dwunastoletnia Natalia Radziej. Obydwie 
gawędziarki godnie reprezentowały Śląsk Opolski, wywołując swoimi 
wystąpieniami żywe zainteresowanie konkursowego jury, w skład 
którego wchodzili: prof Jan Miodek, ks. prof. Jerzy Szymik oraz 
europoseł województwa śląskiego dr Jan Olbrycht.

W trakcie imprezy, w oczekiwaniu na werdykt jury, czas umilały 
występy znanej piosenkarki Eleni oraz Zespołu Tańca Ludowego 
„Przygoda” z Rybnika. Należy dodać, że świadkami monologów, 
mówiących o przeszłości, ale także o aktualnych problemach Śląska, 
była ponaddwutysięczna publiczność, żywo reagująca na wydarzenia 
dziejące się na scenie.

Nadszedł moment ogłoszenia wyników. Przewodniczący jury prof 
Jan Miodek zakomunikował, iż Młodzieżową Śłązaczką Roku 2017 
została Kasia Langer z Kadłuba, zaś Śłązaczką Roku w kategorii dorosłych 
-  pani Teresa Urbańczyk z Jankowie koło Pszczyny.

Oczywiście Kasia musiała zaprezentować swój monolog, opisujący 
historię i zalety śląskiej kuchni oraz wartości życia rodzinnego. 
Ekspresyjność jej przekazu oraz elementy humorystyczne zawarte 
w monologu wywoływały na widowni salwy śmiechu.

Autorem tekstów był Ryszard Szewczyk, zaś gawędziarki do konkursu 
przygotowywała Angela Szewczyk.
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„Wody Polskie”
Zgodnie z nowym Prawem wodnym> od 

1 stycznia 2018 r. zacznie funkcjonować 
nowa instytucja: Państwowe Gospodar
stwo Wodne „Wody Polskie”. Powołanie 
Wód Polskich oznacza zniesienie Krajowe
go Zarządu Gospodarki Wodnej oraz sied
miu regionalnych zarządów gospodarki 
wodnej. Organy te wejdą w skład właśnie 
Wód Polskich.

Wody Polskie będą wykonyw^ały prawa 
właścicielskie w stosunku do wód publicz
nych stanowiących własność Skarbu 
Państwa* ale z wyłączeniem śródlądowych 
dróg wodnych o szczególnym znaczeniu

transportowym. Wody Polskie będą mogły 
również wspierać gminy w celu zapewnie
nia wody na potrzeby ludności oraz 
rolnictwa. Ponadto Wody Polskie przejmą 
część zadań związanych z gospodarką 
wodną od NFOŚiGW: opracowywania 
planów służęcych gospodarowaniu wodami, 
planów zarządzania ryzykiem powodzio
wym, planów przeciwdziałania skutkom 
suszy oraz tworzenia i utrzymania katastru 
wodnego, wspomagania osłony hydrologicz
nej i meteorologicznej społeczeństwa oraz 
gospodarki, a także rozpoznawanie, 
kształtowanie i ochronę zasobów wodnych 
kraju, wspomagania realizacji zadań w za
kresie rozpoznawania, bilansowania 
i ochrony wód podziemnych w celu ich 
racjonalnego wykorzystania przez społe
czeństwo i gospodarkę, wspomagania 
realizacji zadań modernizacyjnych i inwe
stycyjnych służących ochronie gospodarki 
wodnej, w tym dotyczących instalacji lub 
urządzeń ochrony przeciwpowodziowej 
i obiektów małej retencji wodnej.

Jako zadania zlecone z zakresu admini
stracji rządowej do Państwowego Gospodar
stwa Wodnego Wody Polskie zostaną prze
kazane zadania ze starostw powiatowych 
i urzędów marszałkowskich związane z wy
dawaniem pozwoleń wodnoprawnych.

Trzymiesięczny zakaz wywozu

Zgodnie z ustawą z 10 lipca 2007 r. 
o nawozach i nawożeniu oraz rozporządze
niem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 16 
kwietnia 2008 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu stosowania nawozów oraz prowa
dzenia szkoleń z zakresu ich stosowania, 
w miesiącach: grudzień, styczeń, luty 
obowiązuje zakaz stosowania nawozów 
naturalnych i organicznych na gruntach 
rolnych w postaci płynnej lub stałej, tj. 
obornika, gnojówki i gnojowicy, kom
postu, z wyjątkiem nawozów stosowanych 
pod uprawy pod osłonami (w szklarniach, 
inspektach i namiotach foliowych).

Bernard Kusidło

Narada z sołtysami

W  czwartek 23 listopada odbyła się 
jesienna narada burmistrza z soł

tysami gminy Strzelce Opolskie. Tym razem 
spotkaliśmy się w urokliwym Osieku, a to ze 
względu na to, że w ostatnim czasie wiele 
udało się tam zrobić. Mimo że niektórzy 
sohysi troszkę pobłądzili i mieli problem 
z dotarciem na miejsce, to jednak osta
tecznie narada odbyła się zgodnie z planem. 
Pani sołtys Irena Jackowska przedstawiła 
zgromadzonym zadania, jakie zostały zre
alizowane w Osieku: budowa kanalizacji, 
budowa chodników, utwardzanie placów 
i dróg, budowa wielofunkcyjnego boiska 
i wiele innych ważnych przedsięwzięć. Był 
również czas, w którym to sołtysi zwracali 
się z problemami swoich miejscowości do 
obecnych przedstawicieli różnych instytucji

i czasem w zagorzałej dyskusji szukali 
rozwiązania. Spotkanie umiliły nam osiec
kie dzieci, które dyskutowały ze sobą na 
temat tego wydarzenia:

(...)
Dziś w Osieku coś się dzieje, 
jakieś ważne wydarzenie.

Pani sołtys poruszona 
biega szybko jak szalona.
Coś załatwia, coś kupuje, 

wszystkich do pracy mobilizuje.

Dziś w Osieku na tej sali 
sołtysowie się zjechali.

Będą radzić, dyskutować, 
trudne sprawy podejmować, 

a przy tym kawę pić i żartować.
(...)
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Seniorzy w Grodzisku 
świętowali

19 listopada w sali przy OSP w Gro
dzisku odbył się coroczny Dzień Seniora, 
na który przygotowaliśmy kawę, pyszne 
ciasta oraz gorącą kolację. Wszystkich 
przybyłych na to święto powitał włodarz

naszego Grodziska, sołtys Jan Zielonka, 
życząc wszystkim dobrej zabawy, a na 
dalsze dni -  niezawodzącego zdrowia, by 
w przyszłym roku nikogo z naszych 
seniorów nie zabrakło na wspólnym świę
towaniu. Specjalną niespodzianką dla na
szych Seniorów był występ młodszej części 
Zgranych Fojermanów, czyli Ognistych 
Gwiazdeczek, które zatańczyły szalonego

rock and roiła, a z okazji nadchodzących 
niebawem świąt pod bacznym okiem 
instruktorki Natalii Gawlik przygotowały 
piękny świąteczny układ taneczny. Wszyst
kim Seniorom z Grodziska życzymy wiele 
radości z każdego dnia oraz zdrowia, zdro
wia i jeszcze raz zdrowia.

Barbara Feluks

Wieńce adwentowe

W  ramach przygotowania do ad
wentu, na wtorkowym spotkaniu 

„Łączymy Pokolenia” (seniorki, mamy 
i młodzież) robiłyśmy wianki adwentowe 
i ozdoby świąteczne z gałązek i mchu. 
Ozdabiałyśmy je kwiatami gwiazdy betle
jemskiej wykonanej z krepiny, rajskimi 
jabłkami, orzechami itp.

Gabriela Puzik

Pilates w Osieku

W  Osielcu ruszyły zajęcia z pilatesu.
Pod okiem wykwalifikowanej in

struktorki kilkanaście pań w różnym wieku 
ćwiczy na karimatach. Ćwiczenia polegają 
na rozciąganiu i wzmacnianiu wszystlddi

partii ciała, a przy tym dają niesamowitą 
satysfakcję i frajdę. Wszystkie panie pode
szły do zajęć bardzo poważnie i myślę, że 
przy takim zaangażowaniu na efekty nie 
trzeba będzie długo czekać.

SW

Kadłub w tropikach
12 listopada Grupa Odnowy Wsi So

łectwa Kadłub-Wieś zorganizowała wyjazd 
pod Berlin do Tropical Islands. W wycieczce 
uczestniczyli rodzice z dziećmi, młodzież 
oraz seniorzy. 48 osób bawiło się wspaniale 
wśród palm, fal i niezliczonej ilości atrakcji. 
Do domu wróciliśmy jak zawsze szczęśliwi 
i naładowani nowymi pokładami energii, 
planując następny wyjazd w maju.

Gabriela Puzik
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Posadzono drzewa i krzewy 
z okazji 20-lecia Odnowy Wsi

W szystkie nasze sołectwa uczestni
czące w Programie Odnowy Wsi 
zgłosiły się do realizowanego przez Depar

tament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 
Marszałkowskiego projektu pn. „Bioróżno- 
rodność Opolszczyzny -  skarbem dzie
dzictwa przyrodniczego” w ramach którego 
każde sołectwo otrzymało kilkuletnie 
drzewo: dąb, lipę, klon lub buk. Zasadzono 
je z okazji obchodzonego w tym roku 
jubileuszu 20-lecia Programu Odnowy 
Wsi. Działania te promują drzewa rodzime, 
pasujące do wiejskiego krajobrazu i za

chęcają do przemyślanego komponowania 
zieleni w sołectwach, tak by harmo
nizowała z otoczeniem.

Sołectwo Kadłub-Wieś dodatkowo rea
lizuje w ramach tego projektu zadanie 
polegające na sadzeniu przydrożnych 
drzew i krzewów miododajnych. Przy 
ulicach Powstańców Śląskich i Polnej 
powstały aleje jarzębinowe, a przy ul. Zie
lonej posadzono głogi, które wiosną będą 
pięknie kwitły.

SW
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Św. Marcin w Dziewkowicach

T radycyjnie, jak co roku, 11 listopada 
sołectwo Dziewkowice zorganizowało 
uroczystość upamiętniającą św. Marcina -  

miłosiernego żołnierza rzymskiego. Uro
czystość rozpoczęła się w kościele, gdzie św. 
Marcin podzielił się płaszczem z biednym 
człowiekiem, a po nabożeństwie, jadąc na 
koniu, poprowadził mieszkańców w uro
czystym pochodzie na plac rekreacyjny 
w Dziewkowicach. W rolę św. Marcina 
wcielił się Mateusz Jureczko, a całość 
imprezy, począwszy od przemarszu, umilała 
swoją obecnością Parafialna Orkiestra Dęta 
pod batutą Andrzeja Filusza. Przeprowa

dzono również konkurs na najpiękniejszy 
ręcznie robiony lampion. Wszystkie dzieci 
otrzymały symboliczne nagrody za wysiłek 
i staranność, z jaką wykonały swoje prze
piękne lampiony. Na wszystkich uczestni
ków spotkania czekały pyszne marcińskie 
rogaliki, pieczone kiełbaski i gorący bigos, 
a na dorosłych -  także grzane wino. Uroku 
i ciepła dodawało rozpalone ognisko. 
Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy 
przyczynili się do zorganizowania tak 
wspaniałej imprezy.

Pelagia Ochwat

Rozmierzanki dalej ćwiczą

O d dobrych trzech lat rozmierzanki 
w każdy poniedziałek, z wyjątkiem 

wakacji, pluskają się w strzeleckim basenie. 
Ale to pluskanie to nie tylko dobra zabawa, 
ale również ciężka praca. Panie pod okiem 
instruktorki wykonują różne ćwiczenia 
podczas zajęć wodnego aerobiku. Nie jest 
łatwo, bo pani Basia nie odpuszcza, ale dla 
swojego zdrowia i dobrej kondycji warto się 
pomęczyć. I o tym rozmierzanki dobrze 
wiedzą, dlatego co tydzień w pełnym skła
dzie zjawiają się na basenie. Oby tak dalej!

Róża Willim

Wspaniały Dzień Seniora 
w Błotnicy Strzeleckiej

16 listopada w świetlicy wiejskiej w Błot
nicy Strzeleckiej odbyło się spotkanie 
seniorów organizowane wspólnie z so
łectwem i Klubem Emeryta przy wsparciu 
biblioteki. Pani Irena Koczyk, opiekunka 
świetlicy, przygotowała dzieci, które zatań
czyły hity tego lata „Despasito” oraz „Zupa 
pomidorowa”. Największym jednak prze
bojem był występ najmłodszych -  uczest
ników „Klubu Małego Smyka”. Jedno- 
i dwulatki zaprezentowały się, grając na 
bębenkach i tańcząc piosenkę „Jestem so
bie przedszkolaczek”. By trochę wyciszyć 
emocje, młodzież szkolna zaprezentowała 
montaż słowno-muzyczny pt. „Wiara, Na
dzieja i Miłość”. Gościliśmy też zespół 
„SEN”, który podbił serca seniorów swoim 
przepięknym śpiewem i pieśniami znanymi 
z młodości. Bardzo im dziękujemy. Dzięku
jemy też wszystkim uczestnikom spotkania 
oraz paniom, które upiekły ciasta i przy
gotowały przepyszne kanapki. Do zobacze
nia za rok, ponieważ święto seniora weszło 
już na stałe do naszego kalendarza imprez.

IK
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Jasno i bezpiecznie

N a ulicy Biadaczowej (bocznej) 
w Rożniątowie powstały cztery 
punkty świetlne. Po wielu już latach udało 

się tego dokonać dzięki wsparciu miesz
kańców głosujących na ten projekt 
w ramach budżetu obywatelskiego. Teraz 
po zmroku będzie wreszcie jasno i bez
piecznie. Pozostało nam już tylko czekać na 
podłączenie przez firmę Tauron, by po
płynął prąd. Sołectwo myśli też o utwar
dzeniu nawierzchni ulicy Biadaczowej 
(bocznej) i złożyło w tej sprawie stosowne 
pismo do urzędu miejskiego.

Karol Bischoff

Chodnik w nagrodę

Jak wiadomo, sołectwo Kadlub-Wieś 
zajęło I miejsce w Konkursie 20-lecia 
Odnowy Wsi w Województwie Opolskim, 

a w nagrodę otrzymało 25 000 zł. Taką 
nagrodę też otrzymaliśmy od gminy 
Strzelce Opolskie. Mogliśmy dzięki temu 
dokończyć chodnik na ulicy Krótkiej. 
Mieszkańcy są zadowoleni, ponieważ jest 
bezpieczniej i nie będą musieli już chodzić 
po jezdni. Z inwestycji zostało nam jeszcze 
trochę tłucznia, który oczywiście też nam 
się przydał, bo został rozsypany i rozwal- 
cowany na ul. Polnej w kierunku „Cho- 
leraberg”.

Serdeczne podziękowania dla Gminy 
Strzelce Opolskie od sołtyski, rady sołeckiej 
i mieszkańców!

Gabriela Puztk

Suche Łany

W  sołectwie Suche Łany zreali
zowano inwestycję pod nazwą 

„Poprawa odwodnienia w ciągu ul. Mo
stowej”. W ramach zadania umocniono 
skarpy rowu oraz położono w nim odpo
wiednie rury.

SW
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Udany listopad

P oczątek listopada upłynął pod zna
kiem pięknej, słonecznej pogody, więc 
panowie z Odnowy Wsi pograbili liście na 

publicznych placach, pomalowali ławki 
i altanę, obudowali istniejącą studnię. 
Można już nabierać wodę do podlewania. 
Strażacy zaś wybudowali piękną wiatę dla 
111-letniej sikawki ręcznej koło Domu 
Strażaka. Wszystko na zimę już zabezpie
czone. Bardzo wszystkim dziękuję!

Gabriela Puzik

Chodnik w Suchej

W  Suchej na ul. Jemielnickiej, która 
jest drogą powiatową, wybudo

wano piękny chodnik. Poprawiło się przede 
wszystkim bezpieczeństwo i komfort po
ruszania się pieszych. Zadanie zostało 
zrealizowane nie tylko ze środków starostwa 
powiatowego, lecz również przy 50-pro- 
centowym wsparciu finansowym gminy 
Strzelce Opolskie.

SW

Remont zakończony

W  październiku zakończony został 
remont w wielofunkcyjnym obiek

cie sportowym „Tęcza” przy Szkole Podsta
wowej w Szymiszowie. Roboty wykonywała 
firma remontowo-budowlana Płoch z Je
mielnicy. W ramach remontu m.in. prze
budowano pomieszczenia sanitarne, szatnie 
oraz lokale socjalne, wymieniono stolarkę 
okienną i drzwiową, instalację wodno
kanalizacyjną, elektryczną i centralnego 
ogrzewania, wykonano wentylację me
chaniczną nawiewno-wywiewną. Koszt 
przeprowadzonych prac wyniósł 300 000 zł. 
Środki pochodziły z budżetu gminy Strzelce 
Opolskie.

16 listopada podczas corocznego Święta 
Patrona Szkoły obiekt, z którego korzystają 
uczniowie, sportowcy i mieszl^ńcy Szymi- 
szowa, został oficjalnie oddany do użytku.

Henryk Skowronek

W Grodzisku 
stawialiśmy garaż

W  sobotę 4 listopada na placu za 
naszą remizą trwały prace przygo

towawcze pod ustawienie nowego garażu 
blaszanego zakupionego z funduszu sołec
kiego. Miejsce pod garaż, który ma pełnić 
funkcję pomieszczenia gospodarczego, wy
brali sohys Jan Zielonka i prezes OSP 
Grodzisko Roman Gawlik. 6 i 7 listopada 
strażacy: Roman Gawlik, Arkadiusz Feluks, 
Patryk Gawlik i Marian Czyrnia wykonali 
sami w czynie społecznym utwardzenie 
terenu oraz położyli krawężniki i ułożyli 
kostkę brukową. Eugeniusz Gawlik użyczył 
swojej koparki, zaś nadmiar ziemi wywiózł 
Jan Jaskóła. Wszystkim bardzo dziękujemy.

Barbara Feluks



SOŁECI'WOMANlA

z Mikołajem 
ip .X 2 i2 0 X*7^

S o K y s  I R^<Sa S o łe c łu  S z/m l& z o i^a  t  O e iedłdr 
los. piobQSZC2 Nocort oraz FraiuiszKaPskl zakon śwlecucii zapiBszaj^

6 5TYCZNIA 20X8 f! (ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI)

Zespół „NA CHWILA", Uczniowie Szkoły Podstawowe
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